

Cena egzemplarza zł 5
łącznie z ceną dostawy
wynagrodzeniem sprzedawcy

ILUSTROWANY

Przenumerata mies. zł 120
z odnosc. do domu zł 130

KURIER POLSKI

Rok IV

Centrala telefoniczna IKP Bydgoszcz 33-41 i 33-42
Telefon dla korespondentów zamiejscowych 36-00
Sekretariat redakcji przyjmuje od godz. 10-12

Piątek, dnia 11 czerwca 1948 r.

Konto PKO „Zryw” nr VI-135, PKO IKP nr VI-140
Konto bieg.: Bank Gospodarstwa Spółdzielczego
Bydgoszcz konto nr 8086

Nr 157

Dymisja rządu perskiego

LONDYN (PAP) Z Teheranu nadeszła wiadomość, że rząd irański podał się do dymisji w wyniku głosowania nad votum zaufania. Za rządem wypowiedziało się tylko 38 spośród 101 posłów do parlamentu irańskiego.

Powódź także w Słowacji

PRAGA (PAP) Z Bratysławy donoszą, że w wyniku wielkich opadów silnie wezbrały wody rzek słowackich. Powódź spowodowała już straty idące w miliony koron i pociągnęła za sobą przerwy w komunikacji.

ZSRR zmniejsza odszkodowania od Węgier

BUDAPESZT (PAP) Na prośbę rządu węgierskiego Związek Radziecki postanowił zmniejszyć o 50 proc. poczynając od 1 lipca, odszkodowania wojenne, należne od Węgier.

60 mil. dolarów dla Japonii

LONDYN (PAP) Jak donosi z Tokio Reuter, kwatery główna gen. Mac Arthura komunikuje, że grupa banków amerykańskich udzieli Japonii kredytu w wysokości 60 milionów dolarów na zakup bawełny.

Uroczystości na żaglowcu „Dar Pomorza”

SZCZECIN (PAP) Na pokładzie żaglowca „Dar Pomorza” odbyła się uroczystość wręczenia przez przedstawicieli samorządu czechosłowackiego z Moraw przywiezionej przez gości bandery dla polskiej floty handlowej.

Lądek - Zdrój



Wśród zdrojowisk dolnośląskich coraz większe znaczenie zyskuje sobie — położony wśród lesistych wzgórz Doliny Kłodzkiej — Lądek Zdrój. Poza wysokimi wartościami leczniczymi, Lądek godny jest uwagi ze względu na dużą ilość pięknych zabytkowych zakątków.

(Patrz art. na str. 3).

Słońce - to radość życia



Ważną na widok rozbawionej dziewczynki, która ze słońca czerpie radość życia.

Foto — Piotr Wiszniewski, Bydgoszcz

Ustalająca się prowadzi wiec słońca pogoda najbardziej chyba raduje naszych miłośników. Wszystkie też parki, zielone i ogródki jordanowskie zaroiły się gwałtownym ludkiem, który swe życiowe posłannictwo rozpoczyna od mozołnej pracy nad budową... domków z piasku. Wszelkie spory o „techniczne wykonanie robot” łagodzą rodzice względnie dobra Siostrzyczka z przedszkola. Serca dorosłych muszą się rado-

Projekt budowy dalszych baz lotniczych w Grenlandii

KOPENHAGA (PAP) Prasa duńska donosi, że rząd amerykański przygotowuje nowe naruszenie suwerennych praw Danii w Grenlandii. Dziennik „Information” pisze, że rząd amerykański zamierza wysłać do Grenlandii ekspedycję dla zorganizowania na tej wyspie kilku nowych baz lotniczych. W ekspedycji mają wziąć udział oprócz rzeczoznawców lotniczych również przedstawiciele Departamentu Stanu.

Zmiana rządu tureckiego

LONDYN (PAP) Reuter donosi z Ankar, że rząd turecki podał się do dymisji. Prezydent republiki Achmet Inonu, powierzył dotychczasowemu premierowi, Hasanowi Saka, misję utworzenia nowego rządu.

Memoriał w sprawie odbudowy katedry św. Jana

WARSZAWA (PAP) Podsekretarz stanu w Min. Admin. Publ. Władysław Wolski przyjął rektora kościoła prokatedralnego w Warszawie ks. dr. Stefana Chruścickiego oraz starszego wikariusza ks. Stefana Kowalczyka. Delegacja przedstawiła obecny stan i trudności, związane z odbudową prokatedry i złożyła memoriał adresowany na ręce premiera. W toku rozmowy młn. Wolski interesował się szczególnie sprawą loterii organizowanej za zgodą rządu na odbudowę katedry św. Jana.

Na zakończenie robót w zabytkowej świątyni jaką stanowi prokatedra, rząd przyznał subwencje w wysokości określonej w memoriale, tj. 1 milion 300 tys. zł.

Niebezpieczeństwo katastrofy powodziowej mija ZAKOPANE ODCIĘTE od reszty kraju

Ewakuacja ludności z terenów zagrożonych powodzią

WARSZAWA (PAP). Główny Komitet Przeciwpowodziowy podaje, na podstawie otrzymanych meldunków z całego kraju, że niebezpieczeństwo katastrofy powodziowej mija. Tym niemniej w szeregu powiatów należy oczekiwać przyboru wód.

Powódź nie wyrządziła dotychczas znaczniejszych strat w budynkach oraz dobytku. Zagrożone osiedla są ewakuowane. Akcja pomocy doróżnej dla odciętych osiedli prowadzona jest przez statki służbowe i statki żeglugi państwowej. Woda na Sanie oraz na innych rzekach znacznie opadła.

Sytuacja na Wiśle nie wydaje się szczególnie groźna. Stan wody będzie zapewne niższy niż w czasie powodzi wiosennej. Uwarunkowane to jest jednak tym, że nie nastąpią dalsze katastrofalne opady. W związku ze spodziewanym w dniu 12 bm. przypływem wody na Wiśle w okolicach Warszawy, Dyrekcja Dróg Wodnych zarządziła alarm powodziowy dla województwa warszawskiego i miasta Warszawy. Z chwilą wezbrania Wisły, zagrożone zostaną rusztowania przy będących w odbudowie mostach stałych. Akcja zapobiegawcza jest w toku.

W Zakopanem potoki Białej i Bystre, wylały. Szereg kamienie zostało całkowicie zalanych lub poważnie uszkodzonych. Wszystkie mosty są silnie zagrożone. Dostawa prądu linią dalekobieżną została przerwana. Odcięte od reszty miasta są: Szpital Miejski i sanatorium na Gubałówce. Komunikacja kolejowa i samochodowa z Nowym Targiem została zupełnie przerwana na skutek podmycia torów kolejowych i powstania głębokich wyrw na szosach. Komunikacja telefoniczna ze Szczawnicą i Nowym Sączem zo-

stała także przerwana. W mieście prowadzi energiczną akcję przeciwpowodziową: milicja, straż pożarna, ekipy PKS i ochotnicza służba przeciwpowodziowa. Poziom Morskiego Oka podniósł się o kilka metrów.

W powiatach Nowy Targ i Nowy Sącz prowadzona jest energiczna akcja ewakuacji ludności z terenów zagrożonych. Kilkanaście miejscowości zostało częściowo zalanych. W wielu miejscowościach ludność pamiętając powódź z roku 1934 — sama ewakuowała się. W gromadzie

Czarny, Dunajec został zerwany most. Zbiornik w Równowie musi wypuszczać 1.500 m sześć. na sekundę, gdyż spodziewane jest nadejście dalszej fali. Rzeka Skawa wezbrała. Most drogowy w Makowie zerwany, inne zagrożone. Nasypanie kolejowy w Mszanie zostało uszkodzone. W pow. myślenickim 8 gromad zostało zalanych (rzeka Reba). Most w Myślenicach i Łapanowie został zerwany. Powodź objęty jest także częściowo powiat bocheński. Akcja ratunkowa napotyka na trudności z powodu szybkiego prądu wody w rzekach. Oddziały saperów z łodziami ratunkowymi i autami Zw. Transportowców ewakuują ludność.

42 osoby zabite w czasie rozruchów w Maroku

PARYŻ. (PAP) Według nadeszłych tu uzupełniających doniesień, podczas krwawych zajeżd do jakich doszło w Oudja i Dzerada (Maroko francuskie) między Arabami i Żydami zginęły ogółem 42 osoby, w tym 10

dzieci. W tłumieniu rozruchów brało udział, prócz policji, również wojsko z czołgami. Rozruchy zostały sprowokowane przez tłum Arabów, który obrzucił kamieniami i zaatakował nożami grupę Żydów.

Protest władz radzieckich

BERLIN (obsł. wł.). Okupacyjne władze radzieckie zaprotowały przeciwko niezwołaniu przez gen. Keniga, dowódcę francuskiej strefy okupacyjnej, posiedzenia komisji kontrolnej z czerwiec. Gen. Kenig, który z kolei miał przewodniczyć na następnym zebraniu zwrócił się do władz radzieckich zapytaniem, czy

mają jakie zagadnienia uzasadniające zwołanie posiedzenia komisji kontrolnej, która nie zebrała się jeszcze od marca br. Władze radzieckie oświadczyły, iż udzieli odpowiedzi do dnia 9 bm. Tymczasem gen. Kenig, nie odczekując odpowiedzi, zakomunikował w dniu 7 bm., iż w czerwcu nie będzie posiedzenia komisji kontrolnej.

Lato na Wybrzeżu



Słońce, lato i... harmonia. Ta ostatnia jest ceniona bardzo przez marynarzy. Umila im jednostajne godziny długich podróży po oceanach. Na zdjęciu widzimy roześmiane twarze załogi okrętu wojennego OPR „Błyskawica” i „Ich” harmonię.

(Foto — Uklejewski, Gdynia).

